
EDIÇÃO 018 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO 
MAMAMA MA 

TERÇA -FEIRA, 06 DE ABRIL 2021 PÁGINAS:2/2 
01/01 0101/0105/05 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro – CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.03-1/2021. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2021 Processo Administrativo nº 
008.05.10/2021.  
PARTES: O MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO-
MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa: F 
R DE LIMA JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 23.124.942/0001-
87. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para 
locação de veículos e máquinas de pequeno, médio e grande 
porte para atender as necessidades do Município de Junco 
do Maranhão. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2021. 
Código da Ficha: 33, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, 
Unidade; 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, Dotação; 04.122.0004.2003.0000. 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS- PESSOA JURIDICA.BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 10.520. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 155.475,00 (cento e 
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. FORO: Comarca 
de Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Antônio Rodrigues 
do Nascimento Filho – Prefeito Municipal e Francisco 
Rodrigues de Lima Junior (proprietário - F R DE LIMA 
JUNIOR EIRELI). 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.03-
2/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 Processo 
Administrativo nº 008.05.10/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO-MA, através da 
Secretária Municipal de Educação e a empresa: F R DE 
LIMA JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 23.124.942/0001-87. 
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para 
locação de veículos e máquinas de pequeno, médio e grande 
porte para atender as necessidades do Município de Junco 
do Maranhão. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2021. 
FUNDEB, Código da Ficha; 245, Órgão; 02 PODER 
EXECUTIVO, Unidade; 14 FUNDEB, Dotação; 
12.361.0071.2030.0000. MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA 40%, 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- 
PESSOA JURIDICA. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Código da Ficha; 93, Órgão; 02 PODER 
EXECUTIVO, Unidade; 06 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, Dotação; 12.361.0003.2003.0000, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 10.520. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 182.556,00 (cento e 
oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. FORO: Comarca 
de Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Antônio Rodrigues 
do Nascimento Filho – Prefeito Municipal e Francisco 
Rodrigues de Lima Junior (proprietário - F R DE LIMA 
JUNIOR EIRELI). 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.03-
3/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 Processo 
Administrativo nº 008.05.10/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO-MA, através da 
Secretária Municipal de Saúde e a empresa: F R DE LIMA 
JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 23.124.942/0001-87. OBJETO 
DO CONTRATO: contratação de empresa para locação de 
veículos e máquinas de pequeno, médio e grande porte para 
atender as necessidades do Município de Junco do 
Maranhão. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2021. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO BÁSICO, Código da Ficha; 216, Órgão; 
02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 04 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO, 
Dotação; 10.301.0002.2003.0000. MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, 
Código da Ficha; 300, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, 
Unidade: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Dotação; 
10.301.0015.2044.0000. MANUTENÇÃO DO FUNDO DE 
SAÚDE, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS- PESSOA JURIDICA BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, lei n° 10.520. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 91.655,00 (noventa e um 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: até 31 
de dezembro de 2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – 
MA. ASSINATURAS: Antônio Rodrigues do Nascimento 
Filho – Prefeito Municipal e Francisco Rodrigues de Lima 
Junior (proprietário - F R DE LIMA JUNIOR EIRELI). 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.03-
4/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 Processo 
Administrativo nº 008.05.10/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO-MA, através da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas e a empresa: 
CONTRUTORA CONSTRFORT EIRELI, CNPJ nº 
11.402.701/0001-73. OBJETO DO CONTRATO: 
contratação de empresa para locação de veículos e 
máquinas de pequeno, médio e grande porte para atender as 
necessidades do Município de Junco do Maranhão. DATA 
DE ASSINATURA: 05/04/2021. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS; Código da Ficha; 
166, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 09 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 



EDIÇÃO 018 ANO I   JUNCO DO MARANHÃO 
MAMAMA MA 

TERÇA -FEIRA, 06 DE ABRIL 2021 PÁGINAS:2/2 
01/01 0101/0105/05 

 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro – CEP: 65294-000 – Junco do Maranhão - MA 
 

Dotação; 15.122.0020.2003.0000. MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA, 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 

JURIDICA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, lei n° 10.520. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 262.800,00 (duzentos e sessenta e dois mil 
e oitocentos reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 
2021. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. 
ASSINATURAS: Antônio Rodrigues do Nascimento Filho –   
Prefeito Municipal e Sidney Maciel da Silva (proprietário - 
CONTRUTORA CONSTRFORT EIRELI) 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO 
MARANHAO-MA EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.03-
5/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 Processo 
Administrativo nº 008.05.10/2021. PARTES: O 
MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHAO-MA, através da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas e a empresa: 
CONTRUTORA CONSTRFORT EIRELI, CNPJ nº 
11.402.701/0001-73. OBJETO DO CONTRATO: 
contratação de empresa para locação de veículos e 
máquinas de pequeno, médio e grande porte para atender as 
necessidades do Município de Junco do Maranhão. DATA 
DE ASSINATURA: 05/04/2021. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS; Código da Ficha; 
166, Órgão; 02 PODER EXECUTIVO, Unidade; 09 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 
Dotação; 15.122.0020.2003.0000. MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA, 3.3.90.39.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 

JURIDICA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, lei n° 10.520. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil 
reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. FORO: 
Comarca de Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Antônio 
Rodrigues do Nascimento Filho – Prefeito Municipal e 
Sidney Maciel da Silva (proprietário - CONTRUTORA 
CONSTRFORT EIRELI). 
 
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
________________________________________________. 
 
 
 

 
 
 
 
 
                          
 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
Diário Oficial do Município 

Poder Executivo 
 
 
 
 
 

Site 
https://www.juncodomaranhao.ma.gov.br 

 
Prefeito Municipal 

Antônio Rodrigues do Nascimento Filho 
 
 
 
 
 


